

## برای شرکت در نشست اقتصادی ایران و ترکیه ، وزیر بازرگانی خارجی ترکیه به ایران سفر می‌کند

آقای توزمن به زودی به منظور برگزاری چهارمین نشست کمیته مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در راس هیات اقتصادی به تهران سفر می‌کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : گرشاد توزمن وزیر بازرگانی خارجی ترکیه برای شرکت در چهارمین نشست کمیته مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در راس يك هیات اقتصادی هفته آینده عازم تهران شد .  
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا ، احمد نورانی رایزن اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا پس از دیدار باتونجر کایالار رییس سازمان بازرگانی خارجی ترکیه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در آنکارا، دیدار یاد شده را مقدمه ای برای سفر گرشاد توزمن وزیر بازرگانی خارجی ترکیه به تهران عنوان کرد.  
وی گفت: آقای توزمن به زودی به منظور برگزاری چهارمین نشست کمیته مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در راس هیات اقتصادی به تهران سفر می کند.  
نورانی افزود: این نشست قرار است از اردیبهشت ماه در تهران برگزار شود ۱۹ لغایت ۱۷ نورانی گفت: توزمن را در این سفر هیاتی مرکب از بازرگانان، صنعتگران و تولید کنندگان ترکیه ای همراهی خواهند کرد.  
رایزن اقتصادی سفارت با اشاره به این که هدف از این سفر بررسی راهکارهای توسعه روابط اقتصادی دو کشور می باشد گفت: از آن جایی که جمهوری اسلامی ایران در تولید فولاد، خودرو، قطعات یدکی، ماشین آلات، محصولات پتروشیمی، مصالح ساختمانی و ... به حد استانداردهای جهانی رسیده است، حضور بازرگانان و صاحبان صنایع ترکیه در ایران فرصت مناسبی را برای شناخت و آگاهی آنان از امکانات تجاری و صنعتی جمهوری اسلامی ایران فراهم می سازد.  
نورانی افزود: مسئولان جمهوری اسلامی ایران به منظور توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور در پی ایجاد مقررات تعرفه ترجیحی با ترکیه می باشند .  
نورانی در ارتباط با موضوعات قابل طرح در چهارمین جلسه کمیته تجاری اران و ترکیه نیز گفت: در این نشست موضوعاتی از قبیل تسهیل و تسریع امور مربوط به تجارت ترجیحی، بررسی روند اجرایی قراردادهای موجود فی ما بین، مشکلات حمل و نقل جاده ای، حمایت از سرمایه گذاری مشترک، کلیات مباحث انرژی، توریسم، ترانزیت و ایجاد تسهیلات لازم دو کشور برای توسعه امور تجاری مورد بحث قرار می گیرد.  
رایزن اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا در پاسخ به سئوالی در خصوص چگونگی سرمایه گذاری ترکیه در ایران گفت: اجرایی شدن اصل قانون اساسی، فرصت ۴۴ مناسبی را برای سرمایه گذاران ترکیه ای فراهم کرده است. آنان می توانند از این پس در طرح های مهمی همچون کارخانجات، تاسیسات صنعتی، حملو نقل، پتروشیمی، مخابرات و ... به راحتی در ایران سرمایه گذاری کنند  
نورانی در خصوص نشست کمیسیون تجارت مرزی دو کشور نیز گفت: در این کمیسیون مباحث قبیل تجارت مرزی، مشکل پوله وران، افزایش کارایی و حل مشکلات مرزهای گمرکی ( بازرگان، رازی و سرو) مورد بحث قرار خواهد گرفت . وی با اشاره به این که این کمیسیون قرار است در دهه اول خرداد ماه سال جاری در شهر وان ترکیه برگزار شود، افزود: با توجه به برگزاری این کمیسیون در شهر وان، قرار نیست مباحث مربوط به تجارت مرزی به صورت مشروح در سفر آقای توزمن در تهران عنوان شود.